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Sposób sprężystego przymocowania szyny do podkładu betonowego

Przedmiotem projektu wynalazczego jest spo¬
sób sprężystego przymocowania szyny do podkła¬
dów betonowych.

Przymocowanie to przeznaczone jest do pod¬
kładów, używanych we wszystkich torach kole¬
jowych, a przede wszystkim tam, gdzie wymaga¬
na jest izolacja elektryczna szyny od podkładu
betonowego.

PKP stosują obecnie, na podkładach betono¬
wych, przymocowanie pośrednie typu „K", skła¬
dające się z podkładki stalowej, wkrętów, śrub
stopowych, łapek i pierścieni sprężystych. Przy¬
mocowanie typu „K" posiada 12 sztuk części ru¬
chomych, na których wykonanie zużywa się kil¬
kanaście kilogramów stali. Sumujące się toleran¬
cje wymiarów tych elementów nie pozwalają na
uzyskanie prawidłowej szerokości toru.

W przymocowaniu tym istnieją również trud¬
ności odizolowania elektrycznego szyny od pod¬
kładu.

Przedstawiony według wynalazku na fig. 1 i 2
sposób sprężystego bezpośredniego przymocowania
szyny do podkładu eliminuje powyższe braki,
a zużycie stali jest kilkakrotnie niższe. Ilość czę¬
ści ruchomych zmniejsza się do 7 sztuk. Rozwią¬
zane jest przy tym zagadnienie izolacji elektrycz¬
nej szyny od podkładu.

Główna istota projektu wynalazczego polega na
tym, że w przymocowaniu tym nie używa się
śrub, a sprężysty docisk szyny do podkładu uzys¬

kuje się podkładając między podkład i łapkę 2
poduszkę gumową 4 i podpórkę w kształcie
rurki 3.

Elementami stałymi służącymi do przymocowa-
3 nia są dwie klamry stalowe 1, wklejone klejem

w otwory uprzednio przygotowane w podkładzie.
Klej stanowi jednocześnie izolację elektryczną.
Klamry mogą być również pokryte tworzywem
izolującym i bezpośrednio zabetonowane w pod-

13 kładzie w czasie produkcji. Klamry ukształtowa¬
ne są w kształcie litery „U". Szerokość klamry
odpowiada szerokości łapki sprężystej.

Części tuchome stanowią: dwie łapki sprężyste
bezotworowe 2, dwie podpórki 3, dwie poduszki

15 gumowe 4 i przekładka gumowa 5. Łapka sprę¬
żysta ma kształt prostokątnego płaskownika, bez
otworu, odgiętego pośrodku łukiem o dużym pro¬
mieniu oraz na końcu wygiętego w odwrotnym
kierunku łukiem o promieniu równym promieniom

20 wi zewnętrznemu średnicy podpórki 3.
Długość podpórki jest równa szerokości łapki

sprężystej, a średnica jej jest tak dobrana, aby
po jej założeniu na poduszki gumowe wywołać
sprężysty docisk szyny do podkładu za pomocą

25 łapki sprężystej. Poduszki gumowe mają kształt
dopasowany do średnicy podpórki i wgłębienia
wykonanego w betonie podkładu. Stanowią one
amortyzację między łapką sprężystą i betonem
oraz izolację między częściami metalowymi przy-

so twierdzenia a betonem. Zamiast podpórki i po-
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duszki gumowej może być inna wkładka poje¬
dyncza lub składająca się z elementów, posiada¬
jąca własności izolacyjne i sprężyste oraz speł¬
niająca warunki podparcia łapki. Przekładka
gumowa 5 ma obustronnie wykonane rowki. Row¬
ki mają na celu zapobieganie wysuwaniu się
przekładki spod szyny w czasie eksploatacji toru.

Przekładka amortyzuje drgania szyny, szkodli¬
we dla podkładu betonowego i dla samego przy¬
mocowania oraz izoluje pod względem elektrycz¬
nym szynę od podkładu.

Przymocowanie szyny do podkładu dokonuje się
przez: położenie przekładki gumowej między
klamrami, ułożenie między klamrami szyny na
przekładce gumowej, założenie łapek sprężystych
przez podsunięcie ich pod klamry, naciągnięcie
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13

za pomocą specjalnej dźwigni łapki sprężystej
i podłożenie pod łapkę podpórki z poduszką gu¬
mową, lub innej specjalnej podpórki (wkładki)
mającej właściwości izolacyjne i sprężyste.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób sprężystego przymocowania szyny do
podkładu betonowego, znamienny tym, że w celu
dociśnięcia szyny do podkładu zakłada się pod
klamrę (1), zamocowaną w podkładzie, płaską
bezotworową łapkę (2), odgina się specjalną
dźwignią koniec tej łapki i podpiera ją wkład¬
ką (3) i (4), przy czym klamra (1) zamocowana
jest w podkładzie za pośrednictwem masy izola¬
cyjnej zapewniającej izolację elektryczną.
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